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CLASIFICACIÓN GENERAL DE TURISMOS

POS Nº PILOTO COMPETIDOR / VEHÍCULO GR CAT COPA Entr. 1 Ofic. 2 Ofic. TIEMPO DIF A. DIF 1º

1 55 M. IVÁN ARMAS HERNÁNDEZ ESCUDERÍA MASPALOMAS
 PORSCHE 997 GT3 Cup Rallye 1º/GTR 1º/1 2:02,919 1:57,515 1:56,724 1:56,724

2 50 IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ ESCUDERÍA MASPALOMAS
 PORSCHE 997 GT3 Cup Rallye 2010 2º/GTR 2º/1 2:10,236 2:06,163 2:00,338 2:00,338 +3,614 +3,614

3 54 MIGUEL CABRAL LÓPEZ C.D. AZUATIL
 MITSUBISHI LANCER EVO X 1º/N+ 3º/1 2:03,361 2:03,106 2:00,467 2:00,467 +0,129 +3,743

4 51 JULIO MARTÍNEZ CAZORLA ESCUDERIA DRAGO RALLYE
 PORSCHE 996 GT3 3º/GTR 4º/1 2:06,981 2:02,153 2:01,604 2:01,604 +1,137 +4,880

5 53 JOSÉ Mª PONCE ANGUITA C.D. FAN MOTOR T.C.
 SEAT 600 JTR 1º/E2 5º/1 2:06,457 2:04,014 2:02,520 2:02,520 +0,916 +5,796

6 52 AYOZE BENÍTEZ RIVERO ESCUDERÍA TOYOTA ENMA
 MITSUBISHI LANCER EVO VII 1º/A 6º/1 2:17,407 2:06,249 2:04,829 2:04,829 +2,309 +8,105

7 47 F. GUSTAVO BOLAÑOS SANTANA C.D. FAROGA
 MITSUBISHI LANCER EVO VII 2º/A 7º/1 2:08,672 2:07,263 2:04,912 2:04,912 +0,083 +8,188

8 46 JUAN M. JORGE HERNÁNDEZ C.D. AZUATIL
 SEAT LEON SUPERCOPA 1º/A2 8º/1 2:16,371 2:13,739 2:12,808 2:12,808 +7,896 +16,084

9 30 CRISTIAN ALEMÁN HERNÁNDEZ ESCUDERÍA MASPALOMAS
 BMW M3 1º/T 9º/1 BMW. 2:32,690 2:13,365 2:23,911 2:13,365 +0,557 +16,641

10 49 MIGUEL A. QUINTINO SUÁREZ ESCUDERÍA ATERURA
 BMW M3 1º/H90 10º/1 BMW.AT. 4:31,239 2:13,661 2:21,095 2:13,661 +0,296 +16,937

11 7 JOSÉ J. GARCÍA QUEVEDO C.D. AZUATIL
 CITROËN SAXO VTS 3º/A 1º/3 BP. 2:21,212 2:16,913 2:14,421 2:14,421 +0,760 +17,697

12 38 DANIEL HENRÍQUEZ BRITO C.D CARTENARA MOTOR
 HONDA CIVIC SiR 2º/T 2º/3 CF. 2:24,976 2:17,452 2:15,691 2:15,691 +1,270 +18,967

13 39 DAVID BOLAÑOS ROSAS C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB
 BMW 325i 3º/T 11º/1 BMW. 2:27,650 2:16,651 2:16,055 2:16,055 +0,364 +19,331

14 44 JAVIER CASTRO JIMÉNEZ C.D. CLUDEMOTELD
 RENAULT CLIO CUP 2º/A2 1º/2 2:23,237 2:18,440 2:16,606 2:16,606 +0,551 +19,882

15 42 JOSÉ J. DÍAZ SANTANA C.D CARTENARA MOTOR
 BMW 323i 1º/H81 12º/1 2:24,425 2:18,578 2:17,021 2:17,021 +0,415 +20,297

16 35 MIGUEL FERNÁNDEZ DÍAZ ESCUDERÍA MASPALOMAS
 RENAULT CLIO RS 4º/A 2º/2 BP. 2:22,347 2:19,380 2:17,088 2:17,088 +0,067 +20,364

17 60 SERGIO CASTRO JIMÉNEZ C.D. CLUDEMOTELD
 HYUNDAI COUPÉ 3º/A2 13º/1 2:27,576 2:22,130 2:18,451 2:18,451 +1,363 +21,727

18 34 JUAN M. GONZÁLEZ HERNÁNDEZ C.D. FAROGA
 HONDA CIVIC 1.6 16v 2º/H90 3º/3 CF. 2:21,076 2:24,250 2:18,741 2:18,741 +0,290 +22,017

19 36 ANTONIO AFONSO MARTEL ESCUDERÍA MASPALOMAS
 FORD SIERRA COSWORTH 4x4 3º/H90 14º/1 2:25,499 2:20,419 2:21,043 2:20,419 +1,678 +23,695

20 25 ALEJANDRO ARNAIZ CÁCERES C.D. FAN MOTOR T.C.
 SEAT IBIZA 1.8 20V T 5º/A 15º/1 4:49,281 2:21,385 2:36,367 2:21,385 +0,966 +24,661

21 26 RAÚL SUÁREZ ACOSTA C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB
 BMW 325i 4º/T 16º/1 BMW. 2:49,245 2:25,243 2:21,598 2:21,598 +0,213 +24,874

22 2 JOSÉ A. HENRÍQUEZ SUÁREZ C.D. FAN MOTOR T.C.
 RENAULT CLIO WILLIAMS 1º/TA 3º/2 2:29,501 2:21,904 2:22,607 2:21,904 +0,306 +25,180

23 37 YERAY R. COLLADO PÉREZ C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB
 BMW 325i 5º/T 17º/1 BMW. 2:36,070 2:27,448 2:22,815 2:22,815 +0,911 +26,091

24 28 JAVIER A. MORALES YUSTE C.D. FAN MOTOR T.C.
 CITROËN SAXO VTS 6º/A 4º/3 CF. 2:29,411 2:24,109 2:23,183 2:23,183 +0,368 +26,459

25 31 LUIS SOSA HERNÁNDEZ C.D. FAN MOTOR T.C.
 RENAULT CLIO SPORT 7º/A 4º/2 2:42,033 2:31,260 2:23,327 2:23,327 +0,144 +26,603

26 32 MANUEL SANTANA SANTANA C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB
 BMW 325i 2º/TA 18º/1 BMW. 2:29,299 2:28,741 2:23,511 2:23,511 +0,184 +26,787

27 33 JUAN GONZÁLEZ ALONSO ESCUDERÍA ATERURA
 TOYOTA CELICA TURBO 4WD 2.0 3º/TA 19º/1 AT. 2:37,043 2:26,829 2:24,619 2:24,619 +1,108 +27,895

28 24 ALFREDO GALVÁN MONTAGUT ESCUDERÍA ATERURA
 RENAULT 5 GT TURBO 4º/TA 20º/1 AT. . 2:32,358 2:25,241 2:25,241 +0,622 +28,517

29 15 GUALTIERO BELLEGGIA C.D. AZUATIL
 TOYOTA COROLLA 1.6 5º/TA 5º/3 4:44,183 2:28,976 2:29,065 2:28,976 +3,735 +32,252

30 41 SERGIO MARRERO MARTÍN ESCUDERÍA ATERURA
 RENAULT 5 TURBO 2 1º/TB 21º/1 AT. 2:35,720 2:30,479 2:29,026 2:29,026 +0,050 +32,302

31 12 JUAN A. HERNÁNDEZ LÓPEZ C.D CARTENARA MOTOR
 VOLKSWAGEN GOLF GTI 4º/H90 5º/2 3:34,041 2:30,235 2:29,231 2:29,231 +0,205 +32,507

32 29 IVÁN LEÓN ESPINO C.D. FAN MOTOR T.C.
 BMW 325i 5º/H90 22º/1 2:36,359 2:33,248 2:29,294 2:29,294 +0,063 +32,570

33 18 JOSÉ A. BOLAÑOS RIVERO ESCUDERÍA TOYOTA ENMA
 

6º/T 1º/5 3:12,131 2:32,077 2:30,146 2:30,146 +0,852 +33,422
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TOYOTA STARLET

34 21 JUAN J. QUINTANA HERNÁNDEZ ESCUDERÍA TOYOTA ENMA
 OPEL CORSA GSi 6º/H90 6º/3 CF. 2:39,020 2:32,225 2:30,197 2:30,197 +0,051 +33,473

35 10 CARMELO A. DÍAZ ROSALES C.D. FAN MOTOR T.C.
 TOYOTA CORROLLA 16v 7º/T 7º/3 CF. 2:39,019 2:34,382 2:33,304 2:33,304 +3,107 +36,580

36 14 SEVENZUÍ LUIS BRITO ESCUDERÍA ATOGO
 TOYOTA STARLET 6º/TA 2º/5 4:33,402 2:36,702 2:33,638 2:33,638 +0,334 +36,914

37 17 JESÚS M. RODRÍGUEZ
HENRÍQUEZ

ORVECAME COMPETICIÓN
 OPEL ADAM S N3 1º/N3 1º/4 3:38,910 2:34,451 2:37,602 2:34,451 +0,813 +37,727

38 1 AYTHAMI HERNÁNDEZ PULIDO C.D. AZUATIL
 RENAULT CLIO 1.8 16v 7º/TA 6º/2 5:13,837 2:35,202 2:36,424 2:35,202 +0,751 +38,478

39 6 EHEDEI CRUZ DÍAZ C.D. CLUDEMOTELD
 TOYOTA COROLLA TWIN CAM 8º/TA 8º/3 2:46,122 2:40,202 2:36,126 2:36,126 +0,924 +39,402

40 8 LOREA CANO MEDINA C.D. AZUATIL
 NISSAN MICRA 160SR 9º/TA 9º/3 BP.CF. 2:40,202 2:36,374 2:36,361 2:36,361 +0,235 +39,637

41 20 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB
 BMW 323i 2º/H81 23º/1 BMW. 2:39,572 2:37,656 2:36,848 2:36,848 +0,487 +40,124

42 4 BÁRBARA CASTRO JIMÉNEZ C.D. CLUDEMOTELD
 RENAULT CLIO 1.8 16v 10º/TA 7º/2 2:40,394 2:36,983 2:42,654 2:36,983 +0,135 +40,259

43 19 ANTONIO AFONSO HERNÁNDEZ ESCUDERÍA MASPALOMAS
 OPEL KADETT GSI 7º/H90 8º/2 2:44,733 2:38,827 2:37,322 2:37,322 +0,339 +40,598

44 5 CARMELO MONTESDEOCA
LÓPEZ

C.D. CLUDEMOTELD
 PEUGEOT 206 XS 8º/A 10º/3 2:47,553 2:38,116 2:39,035 2:38,116 +0,794 +41,392

45 3 Mª BELINDA SÁNCHEZ DE
ARMAS

ESCUDERÍA FUERTWAGEN
MOTORSPORT

 SKODA FABIA 1.2 TSI N3
2º/N3 2º/4 2:47,878 2:40,976 2:50,289 2:40,976 +2,860 +44,252

46 23 HIMAR MARRERO MORALES ESCUDERÍA TOYOTA ENMA
 TOYOTA YARIS T-SPORT 11º/TA 11º/3 BP. 2:43,847 4:28,587 2:48,060 2:48,060 +7,084 +51,336

 
CLASIFICACIÓN GENERAL DE BARQUETAS

POS Nº PILOTO COMPETIDOR / VEHÍCULO GR CAT COPA Entr. 1 Ofic. 2 Ofic. TIEMPO DIF A. DIF 1º

1 58 RENÉ SANTANA ZURITA C.D. FAN MOTOR T.C.
 SILVER CAR S2 1º/CM1 1º/ 2:04,941 2:01,392 1:58,568 1:58,568

2 59 LUIS RAMOS PÉREZ ESCUDERÍA MASPALOMAS
 RADICAL SR3 1º/CN 2º/ 2:04,849 2:01,612 1:58,706 1:58,706 +0,138 +0,138

3 57 JOSÉ R. RODRÍGUEZ MARTÍN ESCUDERÍA MASPALOMAS
 BRC CM 02 2º/CM1 3º/ 2:06,607 2:02,081 2:01,273 2:01,273 +2,567 +2,705

4 56 ADAY NARANJO MIRANDA C.D. FAN MOTOR T.C.
 BRC CM 02 3º/CM1 4º/ 2:11,354 2:06,948 2:04,178 2:04,178 +2,905 +5,610

 
RETIRADOS

Nº PILOTO COPILOTO SUCESO

9 ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA Avería
11 JOSÉ C. VELÁZQUEZ RODRIGUEZ Avería
16 VICENTE ARENCIBIA HERRERA Avería
22 NICOLÁS SARMIENTO LÓPEZ Salida de carretera
40 MIGUEL MARTÍN RIVERO Avería
43 WALTER DELGADO DORTA Avería
45 JUAN BETANCOR HERRERA Avería
48 JUAN L. SANTANA MORALES Avería

 
 

ÚLTIMAS NOTICIAS. (Puedes consultar las anteriores en la pantalla de Inicio)

13:58 Aplicada penalización de 10 segundos al equipo Nº 4, BÁRBARA CASTRO JIMÉNEZ en la 2ª Oficial por salir fuera de posición.

13:57 Aplicada penalización de 10 segundos al equipo Nº 3, Mª BELINDA SÁNCHEZ DE ARMAS en la 2ª Oficial por salir fuera de posición.

11:06 Aplicada penalización de 160 segundos al equipo Nº 1, AYTHAMI HERNÁNDEZ PULIDO en la pasada de Entrenamiento por salir fuera de posición.

11:05 Aplicada penalización de 130 segundos al equipo Nº 15, GUALTIERO BELLEGGIA en la pasada de Entrenamiento por salir fuera de posición.

11:05 Aplicada penalización de 60 segundos al equipo Nº 12, JUAN A. HERNÁNDEZ LÓPEZ en la pasada de Entrenamiento por salir fuera de posición.

10:52 Aplicada penalización de 30 segundos al equipo Nº 111, JULIÁN DE J. FALCÓN RAMÍREZ / DARÍO PERERA CORDERO en la pasada de Entrenamiento

10:49 Aplicada penalización de 20 segundos al equipo Nº 108, MARCIAL M. ÁLVAREZ PÉREZ / ROBERTO SANTANA SANTANA en la pasada de Entrenamiento
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